Contudo, caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado, ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo 

de outros editais ou rendimentos, as vagas podem ser ampliadas. 

2.3 Valor total do edital 

Cada projeto receberá o valor descrito no Anexo I. 

O valor total deste edital é de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 13.392.1801.2.245.0000 - Execução da Política Nacional Aldir Blanc de 

Fomento à Cultura 

Fonte de Recursos: 1.719.0000.00 Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei n° 14.399/2022